
 
 

Vytvořeno  12.10.2018 13:57:15 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    5  
 
 

 
Příspěvek do 30. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 18.09.2018  
 
Žádost o stanovisko m ěsta ke z řízení soukromé ZŠ v Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - P. Svirák - žádost o stanovisko se zřízením alternativní soukromé 
školy 
B - P. Svirák - příloha k žádosti o stanovisko  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na město Kuřim se obrátil předseda spolku Collegium pro vita creante, z.s., sídlo Štursova 52/6, 616 
00 Brno - Žabovřesky, IČ 26531879 Ing. Pavel Svirák, Ph.D. se žádostí o stanovisko ke zřízení 
soukromé základní školy umístěné na území města Kuřimi. Jedná se o základní školu zaměřenou na 
Waldorfskou pedagogiku. Bližší informace i metodicko - organizační věci jsou popsány v přílohách A, 
B tohoto materiálu. Spolek Collegium pro vita creante, z.s., jako zřizovatel základní školy, si zajistí 
prostory, personální, finanční i materiální zabezpečení provozu. 
Souhlas města je pro zřízení školy nutnou podmínkou, aby byla škola zapsána do rejstříku škol 
a školských zařízení a financována v režimu soukromého školství. 
Městu Kuřim z vyjádření souhlasu nevyplývá žádný finanční závazek. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   se vznikem soukromé základní školy, jejíž činnost bude vykonávat právnická 
osoba Collegium pro vita creante, z.s., sídlo Štursova 52/6, 616 00 Brno - Žabovřesky, IČ 26531879 
na území města Kuřim. 
 
Termín plnění: bez úkolu (MST) 
  

 
 
 



 Collegium pro vita creante, z.s. 

IČ: 26531879 DIČ: CZ26531879  sídlo: 
ID datové schránky: fdxdb86 strana 1 z 1 Štursova 6, 616 00 Brno 

 

 
Město Ku řim 
IČ: 00281964 
ID datové schránky: 5dhbqi2 
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
 
žadatel: 
Collegium pro vita creante, z.s. 
IČ: 26531879 
ID datové schránky: fdxdb86 
Štursova 6, 616 00 Brno 
 
Věc: žádost o stanovisko obce ke vzniku soukromé základní školy v Kuřimi  
 
 Spolek Collegium pro vita creante, žádá tímto město Kuřim o stanovisko podle §147 odst. 1, 
písm. p) zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon, v účinném znění, které bude sloužit jako příloha 
k žádosti o zápis školy do rejstříku škol. 
  
Základní informace: 

• Zřizovatel: Collegium pro vita creante, z.s., Štursova 6, 616 00 Brno, www.provitacreante.cz 

• Personální zabezpečení: aktivní lidé z Collegiua pro vita creante jsou z velké části povoláním učitelé 

s několikaletou praxí jako pedagogičtí zaměstnanci 

• Finanční zabezpečení: škola bude financována z portfolia zdrojů, především to budou prostředky ze 

státního rozpočtu, ze zdrojů na straně rodičů a dále ze samostatných dotačních titulů, u těchto 

kategorií vždy na základě samostatných rozpočtů. 

• Zdůvodnění projektu: Město Kuřim je dynamicky se rozvíjejícím městem s přílivem nových 

obyvatel. I v dalším období lze očekávat, že růst obyvatel bude pokračovat. V poslední době jde 

zejména o růst počtu mladých rodin, které v Kuřimi hledají kvalitní bydlení s dobrou dostupností do 

Brna ale současně širokou nabídku základních služeb města. Mezi ně bezesporu patří nabídka škol 

(zejména MŠ a ZŠ). Záměrem spolku Collegium pro vita creante je nabídnout další základní školu, 

jejíž zaměření a způsob výuky obohatí výběr, který je zatím v Kuřimi k dispozici. Současná generace 

rodičů dětí v předškolním a školním věku hledá nové formy základního vzdělávání, které je méně 

direktivní, méně soutěživé, více orientované na souvislosti, pracuje s vnitřní motivací a prožitky 

žáků a jejich individuálními potřebami. Collegium pro vita creante (dále jen Collegium) takovou 

školu nabídnout umí. Škola vychází z Waldorfské pedagogiky, která se v České republice těší 

velkému zájmu. V Brně zájem o Waldorfskou základní a mateřskou školu (Plovdivská 8) opakovaně 

převyšuje možnosti školy. Waldorfské základy Collegium kombinuje s moderními poznatky 

pedagogiky a dlouholetými zkušenostmi samotných učitelů.  Collegium nabízí školu, která navíc 

bude plnit silnou roli komunitní. Nedílnou součástí vzdělávacího programu je vedení žáků 

k aktivnímu zájmu o své okolí, škola počítá s pořádáním slavností a společensko- kulturních akcí, 

které nebudou určeny jen pro žáky a rodiče, ale i širší okruh obyvatel města. Věříme, že taková 

škola bude pro město Kuřim a jeho obyvatele všestranným přínosem.  

Děkujeme za vyřízení žádosti. 
 ………………………………….. 

Za Collegium pro vita creante 
Ing. Pavel Svirák, Ph.D., předseda 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – stručný popis vzdělávacího programu školy spolku Collegium pro vita creante 



 Collegium pro vita creante, z.s. 

IČ: 26531879 DIČ: CZ26531879  sídlo: 
ID datové schránky: fdxdb86 strana 1 z 1 Štursova 6, 616 00 Brno 

 

1. Příloha – stručný popis vzdělávacího programu školy spolku Collegium pro vita creante 

 
 
Základní vize školy 
Základní škola Collegium pro vita creante je školou pro 21. století. Ve své činnosti navazuje na 

nejlepší tradice waldorfské pedagogiky a rozvíjí je v souladu s potřebami současné společnosti. 

Jsme školou otevřenou, demokratickou, komunitní. Jsme školou, která pěstuje rovnováhu mezi 

znalostmi, dovednostmi a vztahy. Naše škola je zážitkem skutečného poznávání, které přesahuje 

školní lavici i budovu.   
 
Základní prvky vzdělávacího programu 
Mezi základní prvky waldorfské pedagogiky patří zejména: 

- Učení v souvislostech (epochové/projektové vyučování) 

- Důraz na vlastní prožitek a zkušenost, která propojuje život ve škole, rodině, městě a světě 

- Slovní hodnocení, hodnocení bez známek 

- Umělecký rozvoj dětí jako přirozená součást života na škole 

- Všestranný rozvoj dovedností a znalostí.  

Další prvky vzdělávacího programu jsou zejména: 
- Celostní přístup propojující u dětí myšlení, cítění a vůli 

- Důraz na cizí jazyky 

- Výuka řemesel, jako péče o zručnost i porozumění světu kolem nás 

- Blízky a intenzivní vztah učitelů s rodiči, včetně jejich společného angažmá v rámci aktivit školy 

(oslavy, jarmarky apod.). Rodiče jsou aktivními spolutvůrci a podporovateli školy 

- Environmentální výchova jako součást každodenního chování nejen na škole, důležitou součástí 

výuky je poznávání blízkého i širšího okolí školy a péče o něj 

- Umělecké zaměření školy - hudební, výtvarné, sochařské a kovotepecké práce,  práce s 

přírodninami a hlínou 

- Polytechnická výchova - dřevořezba, kovotepectví 

- Kritické myšlení – rozumné zacházení s technologiemi, sociálními sítěmi a médii 

Komunitní rozměr školy – žák je součástí komunity školy i města,  ve kterém škola působí. Řada 
slavností, které škola pořádá (například Martinská a Svatojánská slavnost, Vánoční a jarní 
jarmarky), mohou být otevřeny a rozvíjeny ve spolupráci s městem, jeho obyvateli, spolky, farností 
apod. 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

